
Proponente: IL LIQUIDATORE 22/02/2022

(Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 1
Oggetto: Canone di aggiornamento software Sistemi Quadra piattaforma 

gestionale (attualmente Profis/Az) per l’anno 2022.
CIG n. Z2435540A6

Riferimenti a precedenti decreti :

IL LIQUIDATORE

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile 2015 e contestualmente ha nominato il dott. Paolo 
Marchiori quale liquidatore di Apt della provincia di Venezia in liquidazione (“Apt”);

Preso atto che allo stato attuale i contenziosi in corso con gli ex dipendenti Apt 
impediscono la chiusura dell’Ente;

Preso atto che l’Assemblea dei Soci con delibera n. 135 del 19 aprile 2021 ha deliberato, 
la proroga del termine di chiusura della liquidazione al 31 dicembre 2023;

Preso atto che Apt utilizza dal 2017 il software Quadra piattaforma gestionale della ditta 
Sistemi Spa per l’inserimento, la visualizzazione e la condivisione dei dati gestionali di Apt 
in cloud storage, anche in considerazione dell’intervenuta cessazione del comodato della 
sede sociale;

Riscontrato che in data 31/12/21 è scaduto il contratto relativo all’anno 2021 per l’utilizzo 
del software Quadra piattaforma gestionale (attualmente denominato Profis/Az);

Considerato quanto precede, si rende pertanto necessario prorogare l’utilizzo del software 
Quadra piattaforma gestionale (attualmente Profis/Az) per l’anno 2022;

Considerato che l'art. 36, comma 2, lettera a) del DLgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni 
appaltanti possono procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto adeguatamente motivato, e che il 
servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati tra le spese in economia dal vigente 
Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale;

Vista la diseconomicità di affidare ad altro eventuale contraente il servizio in esame, 
considerati sia i costi di procedura, che quelli relativi all’eventuale discontinuità 
dell’affidatario attuale;

Vista la Pec del 19 ottobre 2021 con cui la ditta Sistemi Spa conferma, anche per l’anno 
2022, l’utilizzo del software Quadra piattaforma gestionale (attualmente Profis/Az) al costo 
complessivo di € 354,57 (trequecentoncinquantaquattro,57) compresa Iva;



Valutato congruo il preventivo proposto;

tutto ciò premesso

DECRETA

a) di prorogare il contratto siglato nel 2017 per l’utilizzo del software gestionale in cloud
storage Quadra piattaforma gestionale (attualmente Profis/Az), fornito dalla ditta 
Sistemi Spa – Via Magenta 31 - Collegno (To), per l'importo di € 354,57 
(trecentocinquantaquattro,57) compresa Iva da imputare nell’apposita voce del piano 
dei conti aziendale;

b) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del Dlgs 
n. 33/2013 e del Dlgs. n. 50/2016.

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori

f.to in originale


